Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Né& bazg t& autorizimeve t& dhéna me nenin 10 & Ligjit nr. 03/L.-072 pér Zgjedhjet Lokale né

Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligii
Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ Er ZVe
Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykat s
K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 07.12.2021, nxjerr kéé:
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‘r.Vetégeverisjen Lokale,

07 -12- 2021

Prishting / Pri$tina
Y~ 2021

Z.Enver Kryeziu, emérohet anétar i Kuvendit Kom g

VENDIM

politik “Partia e Ashkanlinjéve pér Integrim”, duke e z€vendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z.Lulzim Qerimi.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, q¢€ ky vendim t’i komunikohet z.Enver Kryeziu
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 06.12.2021, Nr.3288/2021 » P€r z&vendésimin e anétarit t& Kuvendit Komunal
z.Lulzim  Qerimi, me rastin e doréheqjes s& tij, pér arsye t€ marrjes sé pozités
ekzekutive. ‘

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati i radhés &shté z. Enver Kryeziu.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit, nga i njéjti subjekt
politik, i gjinisé s& nj&jté dhe me numér mé t& madh t& votave, duke mos tejkaluar
kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t& gjinisé pakicg, sipas
rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétij
vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 07.12.2021 Kryesues i




